
 
 

1 

 

1. Habilitační řízení 
 
 
Kritéria pro lékařské obory   
 
 

Obory 

Počet 
pedagogických 
publikací/monografií/
kapitol v monografii 

(autor, spoluautor) 

Počet původních 
publikací 
v recenzovaných 
časopisech a 
původních nebo 
přehledných publikací 
v časopisech s IF1/ z 
toho první autor, 
korespondující 
autor2 

Počet citací bez 
autocitací  

(dle Web of 
Science a 
Scopus)  

Teoretické a 
preklinické 
obory 
všeobecného 
lékařství 

1 20 / 10 20 

Klinické 
obory 
všeobecného 
lékařství 

1 20 / 10 15 

Obory 
zubního 
lékařství 

1 20 / 10 10 

 

1 Minimální počet v časopisech s IF: 

Teoretické a preklinické obory všeobecného lékařství 10, pro Klinické obory 
všeobecného lékařství 7, pro Obory zubního lékařství 5. 

2 Minimální počet v časopisech s IF jako první, korespondující autor: 

Teoretické a preklinické obory všeobecného lékařství 4, z toho IF > 0,5 nejméně 2, 
pro Klinické obory všeobecného lékařství a pro Obory zubního lékařství 2, z toho IF 
> 0,5 nejméně 1.  

 

 



 
 

2 

 

Kritéria pro nelékařské zdravotnické obory 

Obor Počet 
publikací1 
celkem 

 

Z toho  

první autor 

nebo 
korespondující 
autor 

Z toho 
publikace 
s IF ≥ 0.2 2  

 

Počet citací bez 
autocitací (dle 
Web of Science, 
Scopus, ERIH)3 

Ošetřovatelství 
20 

10 

 z toho 2 s IF 
5 10 

 

1 Publikace v časopisech s recenzním řízením, indexovaných v databázích Web of 
Science, PubMed, SCOPUS, nebo ERIH. Minimálně 10 publikací by měly být 
původní vědecké práce (tj. nikoliv přehledný článek, editorial, kazuistika, které lze 
započítat do celkového počtu publikací). 

2 Nejméně 1 publikace musí být původní vědeckou prací obsahující výsledky vlastní 
výzkumné činnosti uchazeče. 

3 Citace musí být uváděny dle WoS jen z tzv. fulltextů (bez abstrakt a komentářů) s 
vyloučením autocitací. Autocitací se rozumí skutečnost, že se v seznamu autorů 
citující práce vyskytuje jméno uchazeče. Citovanost v mezinárodních 
multicentrických studiích bude uvažována samostatně.  

 
Kritéria pro humanitní, právní, sociálně-vědní a umělecko-tvůrčí obory 
 
Obory 

Počet 

Monografií 

// 

kapitol v monografii 

Počet původních prací 
v recenzovaných nebo 

impaktovaných 
vědeckých časopisech 

// 

z toho zahraničních 

 

Počet citací a 
recenzí - ohlasů 

bez autocitací 

// 

z toho v 
zahraničí 

 

Učitelství 

Neučitelská 
pedagogika 

1 

// 

2 x hlavní autor 

10 x hlavní autor 

+ 4 x spoluautor 

// 

20 

// 

5 



 
 

3 

 

+ 2 x spoluautor 2 x hlavní autor 

+ 1 x spoluautor 

Právo 

 

 

7 vědeckých studií (v 
rozsahu 20–25 

normostran) nebo 
vědeckých článků 

z oboru právní vědy; 
tyto práce lze nahradit 
1 vědeckou monografií 

(mimo habilitační 
práci), za níž se 
považuje rovněž 

vědecký komentář; 
z toho alespoň 1 práce 
vydaná ve světovém 

jazyce, 
 

10 odborných prací 
z oboru práva (rozumí 

se tím zejména 
příspěvky do sborníku, 
recenze, komentáře), 

vyjma prací 
popularizačních nebo 
ryze informativních, 

 

3 vysokoškolské 
učebnice, učební texty 

(vysokoškolská 
skripta) nebo sbírky 

příkladů 

// 

1 

20 

Humanitní 
obory ¹ 

1 

// 

2 x hlavní autor  

+ 2 x spoluautor 

10 x hlavní autor  

+ 4 x spoluautor  

// 

2 x hlavní autor  

20 

// 

5 



 
 

4 

 

+ 1 x spoluautor 

Sociálně 
vědní obory ² 

1 

// 

0 

10 

// 

5 

20 

// 

5 

Umělecko-
tvůrčí obory 

1 

// 

0 

10 

// 

2 

10 

// 

2 

¹Druh publikací a jejich váha jsou podrobněji stanoveny fakultními kritérii. 

²Druh publikací a jejich váha jsou podrobněji stanoveny fakultními kritérii. 

Kritéria pro přírodovědné obory 

Obory 
Počet publikací v periodikách s impakt 

faktorem na WOS/ 

z toho minimálně jako první nebo 
korespondující autor 

 

Počet citací dle 
WOS,  

bez autocitací 
vlastních  

i spoluautorů 

 

Biologie 20 / 10 20 

Chemie 20 / 10 20 

Fyzika 20 / 10 20 

Matematika 20 / 10 20 

Informatika 20 / 10 20 

Vědy o zemi 20 / 10 20 

 

Každá fakulta UP může kritéria blíže specifikovat svými vnitřními pravidly. 
 
 
 
 
 
 



 
 

5 

 

2. Řízení ke jmenování profesorem 
 
Kritéria pro lékařské obory 
 
Obory Počet 

pedagogických 
publikací/monografií/
kapitol v monografii 

(autor, spoluautor) 

Počet původních 
publikací 
v recenzovaných 
časopisech a 
původních nebo 
přehledných publikací 
v časopisech s IF1/ z 
toho první autor, 
korespondující 
autor2 

Počet citací bez 
autocitací  

(dle Web of 
Science a 
Scopus)  

Teoretické a 
preklinické 
obory 
všeobecného 
lékařství 

3 40 / 20 50 

Klinické 
obory 
všeobecného 
lékařství 

3 30 / 15 35 

Obory 
zubního 
lékařství 

3 30 / 15 20 

 

1 Minimální počet v časopisech s IF: 

Teoretické a preklinické obory všeobecného lékařství 20, pro Klinické obory 
všeobecného lékařství 12, pro Obory zubního lékařství 10. 

2 Minimální počet v časopisech s IF jako první, korespondující autor: 

Teoretické a preklinické obory všeobecného lékařství 10, z toho IF > 0,5 nejméně 5, 
pro Klinické obory všeobecného lékařství a pro Obory zubního lékařství 6, z toho IF 
> 0,5 nejméně 3.  

 

 
 



 
 

6 

 

Kritéria pro humanitní, právní, sociálně-vědní a umělecko-tvůrčí obory 
 
Obory 

Počet 

Monografií 

// 

kapitol v monografii 

Počet původních prací 
v recenzovaných nebo 

impaktovaných 
vědeckých časopisech 

// 

z toho zahraničních 

 

Počet citací a 
recenzí - ohlasů 

bez autocitací 

// 

z toho v 
zahraničí 

 

Učitelství 

Neučitelská 
pedagogika 

2 x hlavní autor 

+ 1 x spoluautor  

// 

3 x hlavní autor 

+ 3 x spoluautor 

18 x hlavní autor 

+ 9 x spoluautor 

// 

3 x hlavní autor 

+ 4 x spoluautor 

30 

// 

10-15 

Právo 

 

 

14 vědeckých studií (v 
rozsahu 20–25 

normostran) nebo 
vědeckých článků 

z oboru právní vědy; tyto 
práce lze nahradit 2 

vědeckými 
monografiemi, za něž se 

považuje rovněž 
vědecký komentář, 

 

20 odborných prací z oboru 
práva (rozumí se tím 

zejména příspěvky do 
sborníku, recenze, 

komentáře), vyjma prací 
popularizačních nebo ryze 

informativních 

 

// 

10 

50 

Humanitní 
obory ¹ 

2 x hlavní autor 18 x hlavní autor  30 



 
 

7 

 

+ 1 x spoluautor 

// 

3 x hlavní autor  

+ 3 x spoluautor 

+ 9 x spoluautor  

// 

3 x hlavní autor  

+ 4 x spoluautor 

// 

10 

Sociálně 
vědní obory ² 

2 

// 

0 

30 

// 

10 

40 

// 

10 

Umělecko-
tvůrčí obory 

2 

// 

0 

20 

// 

5 

20 

// 

10 

¹ Druh publikací a jejich váha jsou podrobněji stanoveny fakultními kritérii. 

² Druh publikací a jejich váha jsou podrobněji stanoveny fakultními kritérii. 

 
Kritéria pro přírodovědné obory 
 
Obory 

Počet publikací v periodikách s impakt 
faktorem na WOS/ 

z toho minimálně jako první nebo 
korespondující autor 

 

Počet citací dle 
WOS,  

bez autocitací 
vlastních  

i spoluautorů 

 

Biologie 40 / 20 100 

Chemie 40 / 20 100 

Fyzika 40 / 20 100 

Matematika 40 / 20 100 

Informatika 40 / 20 100 

Vědy o zemi 40 / 20 100 

 
Každá fakulta UP může kritéria blíže specifikovat svými vnitřními pravidly. 
 


